
 

各   位 

 

 

「第 32 回諏訪湖マラソン」の開催中止について（お知らせ） 

 

 

 

 2020 年 10 月 25 日(日)に開催を予定しておりました「第 32 回諏訪湖マラソン」は、開催

を中止する事を決定致しました。 

 大会実行委員会では、新型コロナウイルスの感染拡大状況を注視し、公的機関、医療

機関をはじめ関係各所より情報収集しながら、安心・安全な大会の実施に向けて準備を進

めて参りました。しかし、日毎感染者は増加し、政府から緊急事態宣言が発令されるなど、

沈静化への見通しは全く立たない状況です。 

このような状況下では、ご参加下さるランナーをはじめ、スタッフ、ボランティア、応援、協

賛社、地域住民の皆様、大会に関わる全ての方々の安心・安全を確保しての大会開催は

難しいとの判断からこの様な結論に至りました。また、エントリー開始前の早期開催中止に

至ったのは、先行きが不透明の中、敢えて開催準備を進め、結果、開催中止となった際に

皆様に参加料返金が出来なくなる事を避ける為です。 

当大会へエントリーをご検討されていた皆様には誠に申し訳なく残念でなりませんが、こ

の様な決定を致しました事、何卒ご理解賜ります様お願いを申し上げます。 

予期せぬ事態により開催を中止しなければならない事は、大会実行委員会としても誠に

無念でありますが、次回大会開催へ向けて誠心誠意尽して参りますので、今後とも「諏訪

湖マラソン」に変わらぬご支援を賜ります様、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

令和 2 年 4 月 20 日 

諏訪湖マラソン大会実行委員会 

  

 

 

 

 


